

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE ENERO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,603,880,870.63			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,387,051,418.35		
Caja		1,320,051,688.52	117,442,471.51	Depósitos Monetarios		13,045,581,714.46	5,518,846,920.36
Banco Central		4,629,554,646.17	1,317,175,706.06	Depósitos de Ahorro		14,913,155,322.59	2,772,745,807.47
Bancos del País		743,710.31		Depósitos a Plazo		8,526,568,461.50	4,452,865,330.47
Bancos del Exterior			1,997,336,635.53	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		183,044,141.28	28,539,155.17	Depósitos con Restricciones		141,699,022.22	15,588,839.28
Giros sobre el Exterior			9,992,716.08				
INVERSIONES	23,013,988,575.25			CRÉDITOS OBTENIDOS	3,402,306,677.43		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		16,800,947,898.84	2,452,625,654.71	De Instituciones Financieras Nacionales			3,402,306,677.43
En Títulos-Valores para su Vencimiento			114,433,826.96	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,620,370,000.00	61,518,480.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	211,277,529.75		
Intereses pagados en compra de Valores		319,900.27		Bonos			211,277,529.75
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	25,406,550,952.91			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	119,557,488.35	39,900,815.43	79,656,672.92
Vigente		13,811,619,927.48	12,254,047,428.90				
Vencida		240,058,595.66	61,925,421.75	CUENTAS POR PAGAR	540,095,126.46	444,170,360.80	95,924,765.66
(-) Estimaciones por Valuación		675,951,678.90	285,148,741.98				
				PROVISIONES	30,965,845.74	30,965,845.74	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	349,149,098.91	289,225,212.98	59,923,885.93	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	681,819,481.56	669,236,166.38	19,183,800.07	OTRAS OBLIGACIONES	1,345,716,750.00		1,345,716,750.00
(-) Estimaciones por Valuación		6,438,815.71	161,669.18				
				CRÉDITOS DIFERIDOS	62,614,381.26	40,820,208.98	21,794,172.28
BIENES REALIZABLES	556,995,623.47	646,986,015.03	46,341,143.51	SUMA DEL PASIVO	55,099,585,217.34		
(-) Estimaciones por Valuación		126,717,220.03	9,614,315.04				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	179,699,339.76	133,366,213.73	46,333,126.03
INVERSIONES PERMANENTES	641,366,149.69	220,354,169.89	421,011,979.80	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	28,076,722.06	28,076,722.06		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS DE CAPITAL	1,980,107,086.00	1,980,107,086.00	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	594,871,107.52	1,018,969,521.08	424,098,413.56	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	97,312,558.89	97,312,558.89	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	841,432,390.81	841,432,390.81	
CARGOS DIFERIDOS	196,959,357.02	254,809,076.76	57,849,719.74	RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	54,034,060.96	54,034,060.96	
(-) Amortizaciones Acumuladas				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	5,794,373,381.92		
SUMA DEL ACTIVO	61,073,657,939.02			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	61,073,657,939.02		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,822,849,607.86

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,392,332,307.62
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 38,543,022,739.60
 MÁRGENES POR GIRAR 7,560,937,021.88
 ADMINISTRACIONES AJENAS 589,017,629.28
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,751,848,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,279,077,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,262,153,809.42
 OPERACIONES DE REPORTO
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 5,493,265,891.52

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.68981 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Enero de 2022.

Guatemala, 02 de Febrero de 2022


 Luis Antonio Paz Aldana
 CONTADOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


 Juan Carlos Hernández Yel
 AUDITOR


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL